REGULARIZACIÓN DE LOS PREDIOS PARTICULARES, Y SE ENCUENTRA LA 

NEGATIVA DE RECAUDAR EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE LA 

ADQUISICIÓN DE INMUEBLE QUE PERTENECE AL DEPARTAMENTO DE 

I.S.A.I. DEL MUNICIPIO. EXPRESAN “BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD” 

QUE EL ALCALDE DE PESQUERÍA, ESTÁ COBRANDO 3,500 (TRES MIL 

QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) POR CADA LOTE DE LA COLONIA 

DORADOS DE VILLA A LOS COLONOS POR CONCEPTO DE PAGO DE 

CARRETERA, YA QUE ÉSTE URBANIZO LA CARRETERA PRINCIPAL QUE 

CONDUCE A LA COLONIA, E INCLUSO AMENAZA A TRAVÉS DE ALFREDO 

DE JESÚS RAMOS MARTÍNEZ Y JUAN CARLOS GONZÁLEZ GUAJARDO, DE